

# Raikküla

## Valla Leht

Nr 63

August 2007

## Kauni kodu auhind tuli taas Raikküla valda

Tiia Sõber ja Raini Vangonen on Tamme külas rajanud ilusa kodu, mille Raikküla vald esitas hindamiseks piirkondlikule komisjonile ja see omakorda Raplamaa nelja parema hulgas Eesti Kodukaunistamise Ühenduse konkursile „Kaunis Eesti kodu 2007“.

83 Eesti kaunima kodu rajajad kutsuti Jõgevamaal Kasepääs toimunud vastuvõtule. Kõik said raamatu, milles tänavu tunnustatud kodude pildid, samuti majale kinnitatava messingist aumärgi, millel suur võti ja kiri „Kaunis kodu 2007“, Vabariigi Presidendi auhind. Ürituse sponsorid lisasid oma firmade toodete kinkekaardi ja roosikasvatusfirma kinkis igale perele roosiistiku.

Tiia Sõber ütles, et tema annab aiakujunduses ideid, Raini aitab need ellu viia. Kuue aasta eest hakati majas teema põhjalikku remonti ja toodi sisse vesi. Aia ilmestamiseks on kasutatud palju maakive, kaks kivihunnikut on muudetud kiviktaimlaks, üks veesilm on valmis, teine valmimas, elumaja vanadest akendest tehti lehtla, aias on suur kiik

ning aiamaalapp, kui õues leiduvat loetleda.

Hiljuti saadeti presidendi kantsleist ka foto hetkest, kui president Ilves õnnitleb Tiia ja Raini.

Perenaine on tunnustuse üle väga rahul. Ta kinnitas, et töö aias ei lõpe kunagi.



Tiia Sõbra ja Raini Vangoneni kodu Tamme külas.

Kümnendat aastat korraldataval konkursil „Kaunis Eesti kodu“ on väikese Raikküla valla ilusate kodude omanikud viiel korral pälvinud kutse presidendi vastuvõtule.

1998 Eve ja Jaak Pregel Purku külast, 1999 Koidu ja Rein Pettai Tamme külast, 2001 Aili ja Janno Palts Jalase külast, 2006 Aime ja Veljo Holm Tamme külast, 2007 Tiia Sõber ja Raini Vangonen Tamme külast.

## Algamas on uus õppeaasta

1. september 2007

*Laps astub kooliteel,  
kimp sügislilli käes,  
taasnägemise rõõmust tulvil põu...*

### Kooliteed alustavad

#### Kabala Lasteaed-Põhikoolis

Keit Ekart  
Ervin Laurimaa  
Marleen Leo  
Marili Orro  
Katriin Ozornina  
Anu Piirsalu  
Ardi Siniroht  
Egle Talisoo  
Egon Talisoo

Kevin Tammiste  
Gert Urban  
Sten-Kristjan Reiu

#### Järvakandi Lasteaed-Algkoolis

Kati Tammeväli

#### Raikküla Lasteaed-Algkoolis

Maris Adoma  
2. Joel Düüna  
3. Ly Luks  
4. Lauri Raudsepp

*Tegusat ja põnevat õppeaastat  
kõigile õpilastele, õpetajatele  
ning ka vanematele!*

#### Raikküla Lasteaed-Algkool

aktus kell 9.00

Õpilasliin väljub Raikkülast 8.25

Tagasi Lipalt 10.30

#### Järvakandi Lasteaed-Algkool

aktus kell 9.00

Õpilasliin väljub Raikkülast 8.45

#### Kabala Lasteaed-Põhikool

aktus kell 10.00

Õpilasliin väljub:

Purkust 9.00

Raikkülast 9.10

Raplast 9.30

Tagasi Kabalast 11.30

**Alates 3. septembrist 2007 sõidab õpilasliin eelmise aasta sõiduplaani alusel.**

# Ilusaid elamusi Purku rahva suvest

Ilusaid elamusi ei saa vaka all hoida ja sellepärast otsustasin neid teiega jagada.

## Puhkus saarel

Peale pikka väsitavat õppeaastat tahtsime õpetajatega koolimelust ära kaugele, kus oleks vaikus. Selliseid ilusaid kohti on Eestimaal palju, need tuleb ainult ära tunda. Meie valisime oma reisisihiks väikese inimtühja saare Kolga lahes, millel nimeks Pedassaar. Tsiivilisatsioon jäi meist maha Salmistu sadamas. Meelde jääb veerandtunnine paadisõit ja randusimegi saare lõunakaldal. Ilm oli päikeseküllane ja meeleolu kõigil hea. Suundusime läbi männimetsa RMK metsamaja poole, kuhu olime planeerinud öömaja. Väike mõttemõlgutus ja kehakinnitus ja siis asusime saart avastama. Tegime Pedassaarele ringi peale, imetlesime saare mitmekesisist loodust, lasime päikesel end pruuniks põletada ja mereveel jahutada. Öhtul nautisime saunamõnusid ja vestsime lõkke ääres juttu. Nalja ja naeru kostis pimedaski veel. Loodan, et see väike loodusretk viis argipäevamõtted eemale ja laadis meie patareid uue energiaga. Sügisel meelstab meid oma võludega väike saareke Peipsi järves – Piirissaar.

## Tervisespordi olümpiaad

Ei saa kirjutamata jätta toredast üritusest, milles osalejateks saime tänu Mare Soodlale, kes meid sulandas ühte

Raplamaa spordisõpradega. Nimelt toimus Otepääl 10. rahvusvaheline tervisespordi olümpiaad. Sellise auväärse ürituse korraldusõiguse saamise üle rõõmustame südamest. Tervisesportlaste kaudu tuntakse meie väikest riiki nüüd paljudes kauges maailmanurkades paremini. Eesti lipu all läbi Otepää martsides kogesime kirjeldamatuid tundeid. Avatseremoonia Tehvandi staadionil oli suurejooneline. Lipu heiskas olümpia võitja Ants Antson, tema kõrval seisis 17aastane neiu ja 102aastane Eestimaa mees. Tehvandi kohal lehvisid 36. riigi lipud. Suuremad delegatsioonid olid norralastel ja sakslastel. Kohale oli tulnud Brasiiliast, Uus-Meremaalt, Koreast, Austraaliast, Jaapanist jne. See oli ühtne spordirahvas.

Kolme päeva jooksul sai matkata erineva raskuse ja pikkusega radadel, orienteeruda, ujuda ja harrastada jalgrattasporti. Meie saime kahjuks kaasa teha ühel alal – see oli öine 10 km pikkune matk. Rada lookles maalilise Pühajärve kallastel. Imekaunist vaatepilti pakkus tuledes Pühajärve ümbrus.

Rajal kohtusime väga erinevate inimestega. Meist möödusid kaks lõbusat sõpra Kanadast. Käsikäes sammus ülesmäge hallipäine vanapaar Šveitsist. Meie kaunist loodust nautis seltskond noori Brasiiliast. Heatujuliselt läbis raja grupp rahvariites eesti tüdrukuid. Kõigil oli hea olla. Tutvusime mitme inimesega, kes olid osalenud ka eelmistel

olümpiaadidel. Oleme väga õnnelikud, et sellest suurest spordipeost osa saime.

Teatepulga järgmise olümpiaadi korraldamiseks, mis toimub kahe aasta pärast, annab pisike Eesti üle suurele Jaapanile. Raplamaa panus sellesse üritusse oli 28 spordisõpra, neist viis Purkust. Kindlasti oluaks osalejaid rohkem, kuid minu meelest oli reklaami liiga vähe.

## Nakkav võrkpallisik

Tänavu suvel võib tihti leida Purku rahvast võrkpalliplatsilt. On hea meel, et tee sinna on leidnud ka paljud noored, kes endast vanematega mängurõõme jagavad. Täname Andrus Marksonit, kes on paljusid jõudnud nakatada võrkpallisikuga. Tema elurõõmus hoiak ja sütitav mäng haarab kaasa ka teised ja siis lustivad kõik.

## Rannamõnud Laulasmaal

Augustis on taevataat hulganisti päikest ja äikest jaganud. Ühe ilusa suvepäeva veetis Purku rahvas Laulasmaal rannamõnusid nautides. Laste jaoks oli see lausa lust ja lillepidu. Vesi tõmbas neid nagu magnet. Naised aga võtsid kodutöödest vaba päeva ja tundsid end rannaliival mõnusasti.

Meil on Purkus väike kool ja väike küla ja nii me neid üritusi korraldamegi käsikäes külarahvaga.

Kohe-kohe algab kool ja kõigil hakkab kiire. Toredat suvelõppu!

## Ester Luik

## Koolid said uued aknad ja tuletõrjesignalisatsioonisüsteemi

Uue õppeaasta eel vahetati Kabala lasteaed-põhikoolis aknaid. Kogu majale veel ringi peale ei saanud, aga suuremates avades on nüüd plastikraamidega pakettaknad.

Raikküla lasteaed-algkoolis aga lõpetati mõne aasta eest alanud akendevaetus. Muinsuskaitsealune hoone sai kohased puitaknad.

Majandusnõunik Uno Markson rääkis, et AS Pristis paigaldas ka tuletõrjesignalisatsioonisüsteemi. Kabala koolis on töö lõpetatud, Lipa ja Purku koolis lõppjärgus.

## Käsitööpäevadel õpiti valmistama vöösid ja paelu

9. ja 10. augustil toimusid Raikküla valla II käsitööpäevad, mille korraldajaks oli kohalik kunsti- ja käsitööseltsing ja õpetajaks Katrin Grichin. Tänavune teema „Vööd ja paelad“ tõi kokku tosin huvilist. Seda on paras hulk, et juhendaja jõuaks kõigiga tegeleda. Projekti rahastas kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp.

Esimesel päeval valmistati kõlavööd. Käsitööhuviline Virve Loit ütles, et algul oli päris raske aru saada, kuidas kõladele lõngu sisse panna ja abivahenditega toimetada, aga õpetaja suutis kõigile töö-

võtted selgeks teha. Teisel päeval jõuti punuda kolme sorti paelu.

Et osa naisi soovis teha kirivöösid, hakatakse ehk edaspidi ka nende tegemist õppima.

Osavõtjad on tänulikud Kabala kooli sööklale, kus neid lahkelt toitlustati.

Mullu õpiti käsitööpäevadel viltimis-tehnikat. Järgmise aasta teema pole veel kokku lepitud.

## Tähelepanu!

Palun veemõõtja näidud teatada iga KUU VIIMASEKS TÖÖPÄEVAKS või vähemalt üks kord kolme kuu jooksul telefonil 48 65 542.

# Teadmiseks korraldatud jäätmeveost

1. mail 2004.a. jõustunud Jäätmeveoseadus, seadis kohalikele omavalitsustele uued eesmärgid ja kohustused. Vastavalt Jäätmeveoseadusele ja kohalike omavalitsuste poolt vastu võetud määrusele „Korraldatud jäätmeveo rakendamise tingimused ja kord“ sätestatule kuulutati MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus 10. juulil käesoleval aastal omavalitsuste nimel välja avaliku konkursi, mille eesmärk on ainuõiguse andmine ja jäätmevedaja leidmine olmejäätmete veoks järgmises kaheksas veopiirkonnas:

I piirkond – Ambla, Järva-Jaani, Roosna-Alliku, Kareda ja Koeru vald

II piirkond – Põltsamaa linn, Põltsamaa, Pajusi ja Puurmani vald

III piirkond – Koigi, Imavere, Paide, Väätša ja Kõue vald

IV piirkond – Paide linn

V piirkond – Türi vald

VI piirkond – Võhma linn, Kõo, Suure-Jaani vald (ja Suure-Jaani linn)

VII piirkond – Kaiu, Kehtna, Kärü, Väandra ja Kaisma vald ning Väandra alev

**VIII piirkond – Märjamaa ja Raikküla vald**

Pakkumisi konkursile võib esitada alates konkursi väljakuulutamise päevast kestusega 90 päeva ning konkurss lõpeb 10. oktoobril 2007.a.

## Mis ettevõtte on Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus?

Mittetulundusühingu Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus asutasid 2003. aasta oktoobris 24 omavalitsust. Ettevõtte tegevuse eesmärgiks on jäätmehoolduse kavandamine ja korraldamine ning liikmete omavaheline koostöö lähtuvalt keskkonnakaitse ning säästva arengu põhimõtetest, kasutades teeninduspiirkonnas ühtselt väljatöötatud ja kokkulepitud kliendisõbralikku keskkonnahoidlikku ja -säästlikku jäätmehooldust. Hetkel kuulub Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse liikmeskonda 27 omavalitsust.

## Mida tähendab korraldatud jäätmevedu?

Jõustunud jäätmeveoseadus näeb ette kohustuslikku prügiveolepingut iga kinnistu puhul, mis jääb tiheasustusalale. Tiheasustusalale on iga linn ja alev, aga ka küla, kui kohalik omavalitsus nii on välja kuulutanud.

Korraldatud jäätmevedu tähendab, et omavalitsus määrab ära jäätmeveo piirkonnad, jäätmeveo teenustasu piirmäärad, jäätmeveo tingimused ja annab teatud piirkonnas konkursi võitnud vedajale

ainuõiguse jäätmete äraveoks. Ainuõigus antakse käesoleva konkursiga kaheks aastaks. Vedaja ainuõiguse saamisest alates puudub teistel jäätmekäitluste ettevõtete õigus selles piirkonnas olmejäätmete koguda ja vedada.

Iga jäätmevaldaja loetakse korraldatud jäätmeveoga **liitunud automaatselt** pärast konkursil edukaks tunnistatud vedaja ja ainuõiguse andja vahelise lepingu sõlmimist ning jäätmevaldajal tuleb sõlmida uus jäätmekäitlusleping.

Antud kuupäevast alates peavad kõik jäätmevaldajad ehk siis kõik kinnis- ja vallasvara omanikud (suvila ja aiandusühistud, korteriühistud, ettevõtted jne) omama regulaarselt tühjendavat konteinerit. Lepingu mittesõlmimine ei vabasta jäätmetekitajat igakuisest prügi üleandmise kohustusest.

**Omavalitsus võib erandkorras teatud tähtsajaks jäätmevaldaja lugeda korraldatud jäätmeveoga mitteliitunud tema põhjendatud avalduse alusel, kui isik korraldab jäätmekäitluse ise.** Mitteliitunud loetud jäätmevaldajal tuleb esitada omavalitsusele kirjalik selgitus oma jäätmete käitlemise kohta.

Jäätmevaldaja mitteliitunuks lugemise otsustab omavalitsus vastava korraldusega. Omavalitsusel on **õigus ennetähtaegselt lõpetada jäätmevaldaja mitteliitunuks lugemine** kui jäätmevaldaja ei esita õigeaegselt andmeid oma jäätmete käitlemise kohta või esitab valeinfot, samuti kui jäätmevaldaja ei korralda oma olmejäätmete jäätmekäitlust nõuetekohaselt.

## Millised on minimaalsed tühjendussagedused?

Jäätmemahuteid tuleb tühjendada selle sagedusega, et oleks välditud konteinerite ületäitumine ning haisu ja kahjurite teke. Minimaalsed mahutite tühjendussagedused on eramajades sagedusega vähemalt üks kord kuus, kortermajades vähemalt kaks korda kuus ja ettevõtetes-asutustes vähemalt üks kord kuus. Enamasti aga on vaja puhtuse tagamiseks konteinerite tihedamini tühjendada ning optimaalne tühjendussagedus määratakse kindlaks juba kliendi ja vedaja vahelises kokkuleppes.

## Millised jäätmeliigid on hõlmatud korraldatud olmejäätmeveoga?

Korraldatud olmejäätmeveo alla kuuluvad:

- kodumajapidamises tekkivad segaolmejäätmed,

- kaubanduses, teeninduses, ja ettevõtetes, asutustes tekkivad ning koostiselt ja omadustelt segaolmejäätmetega sarnased jäätmed.

Korraldatud olmejäätmete alla ei kuulu:

- aia ja haljastusjäätmel nagu puuosad, puulehed jm.

- eraldi konteineritesse kogutavad pakendijäätmel,

- ehitus- ja lammutusjäätmel,

- vedeljäätmed,

- ohtlikud jäätmed,

- elektroonikajäätmel,

- bussipeatuses, tänavatel, avalikes parkides, kalmistutel ja haljasaladel tekkivad jäätmed,

- massiüritustel tekkivad jäätmed.

Olmejäätmete konteineritesse viskamisel tuleb jäätmed vajaduse korral pakida suletult plastkotti, et need ei levitaks ebameeldivat lõhna, ei ohustaks tervist ega määriks konteinerit. Konteineri kaas ei tohiks jääda praokile, vaid kaas peab olema suletud.

## Korraldatud jäätmeveo eesmärk tarbijale?

Eesmärk on liita jäätmeveoga kõik jäätmevaldajad ning jäätmetekitajad. Uus süsteem peab tagama:

- jäätmete otstarbeka veo, mis tähendab puhtamat ümbrust, vähem müra- ja õhusaastet, vähendama prügi autode poolt tekitatavat liikluskorrumust;

- teadmise ja garantii, et korraldatud jäätmeveo perioodil on tagatud jäätmetekitajate poolt tekitatavate olmejäätmete võimalikult keskkonnahoidlik käitlemine ning stabiilne hinnatase;

- jäätmete kogumise kohustuse täitmise kõigis majapidamistes ning ettevõtetes;

- et kaoksid ebaseaduslikud toimingud nagu jäätmete sattumine võõrale territooriumile, põletamine või selle sokutamine võõrastesse prügi kastidesse;

- keskkonnahoiu parendamise.

Ühiskonnale tervikuna on märgatavalt kasulik korraldatud jäätmeveo rakendamine kui koristada suvalisi prügistamise tagajärgi. Uut süsteemi ei rakendata mitte jäätmevedajate hüvanguks või inimõiguste kitsendamiseks, nagu võidakse arvata, vaid eelkõige elukeskkonna parendamiseks.

**MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus**  
[www.kejhk.ee](http://www.kejhk.ee)

### Kabala Spordimaja alustab uut hooaega 3. septembril 2007

Seoses sellega on oodatud kõigi praeguste ja tulevaste sportijate saalikasutusaaegade taotlused.

#### Taotlusi saab esitada 7. septembrini

*e-posti teel:* info@kabalasm.ee

*või kirja teel:* Kabala Spordimaja  
Tamme pk, Raplamaa 78403

*või tuua spordimajja.*  
Suulisi taotlusi ei arvestata.

Kabala Spordimaja juhataja  
Tarmo Rahuoja

### Jõustunud on uus maa ajutiseks kasutamiseks andmise kord

VV 6. juuni 2007. a määrusega nr 169 on kehtestatud "Maareformi seaduse" § 31 lõikes 2 nimetatud maa ajutiseks kasutamiseks andmise kord. Erinevalt seni kehtinust korraldab maa ajutiseks kasutamiseks andmist maavanem.

Määruse ja avalduse vormiga saab tutvuda vallavalitsuses vastuvõtupäevadel: teisipäeval ja reedel.

Peamaakorraldaja  
Almar Rahuoja

Päästeamet viib läbi projekti "Kodu tuleohutuks". Kõik, kes on huvitatud päästeameti konsultatsioonist-kodukülastusest ning soodushinnaga suitsuanduri ostmisest ja paigaldusest, peaksid endast märku andma päästeala infotelefonil 1524.

Lisaks saate infot Raplamaa päästeosakonna ennetustöö vanemspetsialistilt Õie Koplilt tel 489 2008.

### Toimetulekutoetuse taotlejatele

Seoses sotsiaalametniku puhkusega toimub vastuvõtt  
**Purkus 17. septembril,**  
**Raikkülas 19. septembril**  
**Kabalas 18.ja 20. septembril**

30. septembril kell 14 Raikküla kultuurikeskuses EAKATE PÄEV.  
Bussid Purkust 13.15, Kabalast 13.30 Lipalt 13.40

Ostan lehmvasikaid ja -mullikaid.  
Tel 5113425

### Kõigile sünnipäevalastele päevi pikki, ilusaid, aastaid palju ja toreid!

<b>89</b>		<b>Evald Aus</b>	13. august
<b>Irene-Marie Lees</b>	5. juuli	<b>Valentina Luukas</b>	22. august
		<b>Enno Esnar</b>	25. august
<b>86</b>		<b>65</b>	
<b>Magda Heinaste</b>	5. august	<b>Sirje Viart</b>	3. juuli
		<b>Ants Matkevicius</b>	8. juuli
		<b>Endel Saar</b>	27. juuli
		<b>Kalle Puntso</b>	28. august
<b>85</b>		<b>60</b>	
<b>Milda Sukmit</b>	16. august	<b>Ene Tulvik</b>	7. juuli
		<b>Ellie Rimmel</b>	17. august
<b>84</b>		<b>55</b>	
<b>Marie Aasma</b>	23. august	<b>Andres Kukmann</b>	18. august
		<b>Juta Toomet</b>	24. august
<b>82</b>		<b>Ljudmila Petrova</b>	31. august
<b>Ella Kutser</b>	24. juuli		
<b>80</b>		<b>50</b>	
<b>Anatoli Ljubimov</b>	2. juuli	<b>Peeter Rahkema</b>	23. juuli
		<b>Ivar Reimann</b>	11. august
		<b>Õie Varik</b>	13. august
<b>75</b>		<b>Ain Pildre</b>	31. august
<b>Herman Kaun</b>	17. august		
<b>70</b>			
<b>Aadu Ruusmaa</b>	17. juuli		
<b>Endel Talistu</b>	1. august		
<b>Anna Raadik</b>	5. august		

**Õnnitleme**



Raikküla Vallavalitsus

### Siia ilma sündis

**Markus Sillavere 10. juuni**

Õnne emale-isale,  
jaksu pisipõnnile!



Raikküla Vallavalitsus



### Mälestame lahkunuid

<b>Mihail Kattai</b>	<b>28. juuni</b>
<b>Leida Tiido</b>	<b>6. juuli</b>
<b>Maarius Niit</b>	<b>16. august</b>
<b>Väino Noormäe</b>	<b>16. august</b>
<b>Johanna Kuusemets</b>	<b>17. august</b>

Siiras kaastunne omastele!

Raikküla Vallavalitsus